
 

 

 

 

 

                      
          
 

                                                                                                                                                                                                            
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ambito Territoriale Cosenza 1 

                 Istituto Comprensivo  Cosenza III “V.Negroni”       Dipartimento Turismo e Beni Culturali  
                  Via Negroni,5 – Cosenza       Istruzione e Cultura 
                                                                             Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

1                                             Telefono e Fax 0984 – 33104 – C.M. CSIC898008 – C.F. 98094050782 –  
E-Mail Cert. csic898008@pec.istruzione.it – E-Mail Min. csic898008@istruzione.it  

Sito Web – www.iccosenzaterzonegroni.gov.it 

Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020       

                                                                                                                                                                                                                      

 Prot. n. 2556/U – VII.1                                 Cosenza 27 Aprile 2018 

 

 
 All’Albo online  

dell’Istituto Comprensivo Cosenza III “Via Negroni”  

SEDE  

Agli Atti dell’IC  

SEDE  

Al DSGA dell’IC  

Dott.ssa Caterina Ielpo  

SEDE  

Al Responsabile del sito Web dell’IC  

SEDE  

 
Oggetto: Graduatoria Definitiva Esperti Esterni Moduli progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Azione 10.1.1 – 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Titolo: “Per una educazione 

MULTIDIMESIONALE”, Codice: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-38-CUP:C89D17000330006.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

finanziato con il Fondo Sociale Europeo – Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta 

al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità;  

VISTA la nota autorizzativa MIUR AOODGEFID/28606 del 13 luglio 2017 della proposta progettuale presentata da 

questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra, approvata in graduatoria e ritenuta ammissibile;  

VISTA la Comunicazione del MIUR Ufficio Scolastico Reginale per la Calabria prot. n. 0010737 del 18-07-2017, della 

lista Beneficiari Progetti Autorizzati, relativamente all’Avviso pubblico n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.1. – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. La formale autorizzazione e relativo impegno di spesa 

dell’intervento a valere sull’Obiettivo 10.1 - Azione 10.1.1 “ Fondi Strutturali Europei “Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, di € 44.905,20 CODICE 

PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-38 Titolo Progetto: Per una educazione MULTIDIMENSIONALE;  

mailto:csic898008@pec.istruzione.it
mailto:csic898008@istruzione.it


 

 

 

 

 

                      
          
 

                                                                                                                                                                                                            
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ambito Territoriale Cosenza 1 

                 Istituto Comprensivo  Cosenza III “V.Negroni”       Dipartimento Turismo e Beni Culturali  
                  Via Negroni,5 – Cosenza       Istruzione e Cultura 
                                                                             Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

2                                             Telefono e Fax 0984 – 33104 – C.M. CSIC898008 – C.F. 98094050782 –  
E-Mail Cert. csic898008@pec.istruzione.it – E-Mail Min. csic898008@istruzione.it  

Sito Web – www.iccosenzaterzonegroni.gov.it 

VISTO il decreto del DS di assunzione al bilancio EF 2017 Prot. 0004288/U del 11/09/2017;  

VISTA La nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà 

coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno;  

VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale interno/esterno deve essere preceduto da specifiche procedure di 

selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente;  

VISTO che ai sensi dell’art. 40 del D.I. 44/2001, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTI i Regolamenti U.E. e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto PON e le disposizioni 

normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il d.leg.vo 165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione”;  

VISTO il D.I. 44/2001 art.33 e art.40;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi PON FSE;  

VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a cura degli 

Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato sulle modalità di applicazione;  

VISTE le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria di cui alla nota prot.1588 del 13 gennaio 2016, e le relative integrazioni fornite con nota 

MIUR.AOODGEFID prot. 31732 del25/7/2017 e prot. 37407 del 21/11/2017;  

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto PON è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale 

aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa;  

VISTI e TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC, Collegio dei Docenti n. 3 del 13 settembre 

2017 e Consiglio d’Istituto n. 12 del 13 settembre 2017;  

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera interni ed esterni approvato 

dal Consiglio di Istituto n. 12 del 13-09-2017;  

VISTO il Bando di gara prot. n. 0001901/U del 30/03/2018, per la selezione di Esperti Esterni dei Moduli del progetto  

“Per una educazione MULTIDIMESIONALE”, Codice: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-38-CUP:C89D17000330006;  

VISTO il Bando interno per la selezione di docenti interni Tutor dei Moduli prot. n. 1603/U del 14/03/2018;  

VISTO il verbale n. 4 del GOP  prot. n. 0002223– IV.5 del 16/04/2018; 

VISTA la Graduatoria provvisoria prot. n.  1848/U – IV.5 del 17 Aprile 2018, Esperti Esterni Moduli progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità. Titolo: “Per una educazione MULTIDIMESIONALE”, Codice: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-38-

CUP:C89D17000330006; 

CONSIDERATO che nei termini previsti dal Decreto di pubblicazione della Graduatoria provvisoria prot. n. 

1848/U – IV.5 del 17 Aprile 2018, non sono pervenuti a questa Dirigenza Scolastica ricorsi avverso alla stessa 

graduatoria, 
 

DECRETA 

 

La Graduatoria Definitiva degli  Esperti Esterni Moduli progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Azione 10.1.1 – 

mailto:csic898008@pec.istruzione.it
mailto:csic898008@istruzione.it


 

 

 

 

 

                      
          
 

                                                                                                                                                                                                            
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ambito Territoriale Cosenza 1 

                 Istituto Comprensivo  Cosenza III “V.Negroni”       Dipartimento Turismo e Beni Culturali  
                  Via Negroni,5 – Cosenza       Istruzione e Cultura 
                                                                             Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

3                                             Telefono e Fax 0984 – 33104 – C.M. CSIC898008 – C.F. 98094050782 –  
E-Mail Cert. csic898008@pec.istruzione.it – E-Mail Min. csic898008@istruzione.it  

Sito Web – www.iccosenzaterzonegroni.gov.it 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Titolo: “Per una educazione 

MULTIDIMESIONALE”, Codice: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-38-CUP:C89D17000330006: 
 

MODULI: 

Per una educazione MULTIDIMENSIONALE  

Educazione motoria sport; gioco didattico - “TITOLO: “RUGBY & SCUOLA”  

20 ALLIEVI DELLE CLASSI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

ESPERTO CON COMPETENZE SPORTIVO-MOTORIE SPECIALIZZATO NELL’INSEGNAMENTO DELLA PRATICA DEL GIOCO DEL 

RUGBY E PRECISAMENTE NEL PREPARARE GLI ALUNNI IN SIMULAZIONI E PERFORMANCE FINALI RELATIVE AL RUGBY DA 

INSERIRE ANCHE IN VISIBILITÀ DOCUMENTALI DIGITALI-MULTIMEDIALI.  

PER N. 30 ORE 

 
N. Cognome e Nome Luogo di nascita Prov. Data di 

nascita 

Codice Fiscale Punti 

1.  MARI GIANLUCA COSENZA Cs 28/05/1979 MRAGLC79E28D086B 50 

2.  LA CAVA GIOVANNI COSENZA Cs 01/09/1989 LCVGNN89P01D086J 31 

 
Per una educazione MULTIDIMENSIONALE   

Educazione motoria sport; gioco didattico  

TITOLO: ““BENESSERE E MOVIMENTO ALL’INSEGNA DELLA TRADIZIONE” 

20 ALLIEVI DELLE CLASSI DELLA SCUOLA PRIMARIA 

ESPERTO CON COMPETENZE LUDICO-MOTORIE CULTURALI- TRADIZIONALI SPECIALIZZATO NELL’INSEGNAMENTO DELLA 

STORIA, DELLA TEORIA E DELLA  PRATICA DEI GIOCHI TRADIZIONALI POPOLARI ANTICHI E, PRECISAMENTE NEL 

PREPARARE GLI ALUNNI IN SIMULAZIONI, ROLE - PLAYING E PERFORMANCE FINALI RELATIVE AI GIOCHI TRADIZIONALI 

POPOLARI ANTICHI DA INSERIRE ANCHE IN VISIBILITÀ DOCUMENTALI DIGITALI-MULTIMEDIALI.  PER N. 30 ORE 

 
N. Cognome e Nome Luogo di nascita Prov. Data di 

nascita 

Codice Fiscale Punti 

1.  TURANO PIETRO San Pietro in Guarano Cs 02/10/1953 TRNPTR53R02I114O 79 

2.  BARBERIO GIUSEPPE Brugg (Svizzera) EE 22/02/1964 BRBGPP64B22Z133Y 60 

3.  LA CAVA GIOVANNI Cosenza Cs 01/09/1989 LCVGNN89P01D086J 14 

 

 
Per una educazione MULTIDIMENSIONALE  

Musica Strumentale; Canto Corale 
 “TUTTI IN CORO” 

18 ALLIEVI:  8 DELLE CLASSI DELLA SCUOLA PRIMARIA  E  10 DELLE CLASSI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
ESPERTO CON COMPETENZE ARTISTICO-  ESPRESSIVO MUSICALI IN DIREZIONE DI CORO E REGIA, COREOGRAFIA, 

DIZIONE, BALLETTO, DANZA;  PER N. 30 ORE 

 
N. Cognome e Nome Luogo di nascita Prov. Data di 

nascita 

Codice Fiscale Punti 

1.  ROCCO DEBORAH Cosenza Cs 03/10/1979 RCCDRH75R43D086X 67 

 

mailto:csic898008@pec.istruzione.it
mailto:csic898008@istruzione.it


 

 

 

 

 

                      
          
 

                                                                                                                                                                                                            
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ambito Territoriale Cosenza 1 

                 Istituto Comprensivo  Cosenza III “V.Negroni”       Dipartimento Turismo e Beni Culturali  
                  Via Negroni,5 – Cosenza       Istruzione e Cultura 
                                                                             Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

4                                             Telefono e Fax 0984 – 33104 – C.M. CSIC898008 – C.F. 98094050782 –  
E-Mail Cert. csic898008@pec.istruzione.it – E-Mail Min. csic898008@istruzione.it  

Sito Web – www.iccosenzaterzonegroni.gov.it 

 
Per una educazione MULTIDIMENSIONALE  

Musica Strumentale; Canto Corale 
 “TUTTI IN CORO” 

18 ALLIEVI:  8 DELLE CLASSI DELLA SCUOLA PRIMARIA  E  10 DELLE CLASSI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
ESPERTO SPECIALIZZATO IN CANTO MODERNO/LEGGERO, CANTO CORALE E CANTO LIRICO; PER N. 30 ORE 

 
N. Cognome e Nome Luogo di nascita Prov. Data di 

nascita 

Codice Fiscale Punti 

1.  CUTRI’ LORENA Cosenza Cs 07/04/1975 CTRLRN75D47D086L 70 

2.  ROCCO DEBORAH Cosenza Cs 03/10/1979 RCCDRH75R43D086X 67 

 
Per una educazione MULTIDIMENSIONALE   

Innovazione didattica e digitale 

TITOLO: “CODING & ROBOTICA: TECNOLOGIA DA MANIPOLARE  NEGLI ATELIER FORMATIVI” 

18 ALLIEVI DELLE CLASSI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  
 

ESPERTO CON COMPETENZE DI INSEGNAMENTO DI “CODING” E DI SVILUPPO DEL PENSIERO COMPUTAZIONALE PER 

REALIZZARE ATELIER CREATIVO/FAB LAB E MIRATA A RICREARE ALL’INTERNO DELLA SCUOLA MEDESIMA UN 

AMBIENTE DIGITALE PER POTER REALIZZARE PROGETTI DIDATTICI CON L’UTILIZZO DELLE NUOVE TECNOLOGIE 

DIGITALI, PERMETTENDO AI DISCENTI DI ESSERE FIN DA SUBITO OPERATIVI E DIGITAL MAKER MEDIANTE VISIBILITÀ 

DOCUMENTALI DIGITALI MULTIMEDIALI E CON TECNICHE SCANNING IN 3D. PER N. 30 ORE 

 
N. Cognome e Nome Luogo di nascita Prov. Data di 

nascita 

Codice Fiscale Punti 

1.  VESPASIANO DOMENICA CHESTERFIELD (GB) EE 07/04/1975 VSPDNC70A53Z114R 70 

2.  STALTERI STEFANIA COSENZA Cs 29/08/1996 STLSFN96M69D086W 25 

 
Per una educazione MULTIDIMENSIONALE   

Innovazione didattica e digitale 

TITOLO: “CODING & ROBOTICA: TECNOLOGIA DA MANIPOLARE NEGLI ATELIER FORMATIVI” 

18 ALLIEVI DELLE CLASSI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

 

ESPERTO CON COMPETENZE DI INSEGNAMENTO DEI PROCESSI DI COMPRENSIONE DELL’UTILIZZO DI “ARDUINO” – 

UN SOFTWARE DI PROGRAMMAZIONE - COMPLETO DI SOFTWARE PREINSTALLATO AL FINE DI OPERARE IN UNA 

OFFICINA/LABORATORIO DIGITALE-MULTIMEDIALE AL FINE DI PRODURRE VISIBILITÀ DOCUMENTALI DIGITALI-

MULTIMEDIALI, ELETTRONICI ED INTERATTIVI. PER N. 30 ORE 

 
N. Cognome e Nome Luogo di nascita Prov. Data di 

nascita 

Codice Fiscale Punti 

1.  PANTUSA ALESSIO COSENZA Cs 19/07/1979 PNTLSS79L19D086U 65 

 
 

mailto:csic898008@pec.istruzione.it
mailto:csic898008@istruzione.it


 

 

 

 

 

                      
          
 

                                                                                                                                                                                                            
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ambito Territoriale Cosenza 1 

                 Istituto Comprensivo  Cosenza III “V.Negroni”       Dipartimento Turismo e Beni Culturali  
                  Via Negroni,5 – Cosenza       Istruzione e Cultura 
                                                                             Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

5                                             Telefono e Fax 0984 – 33104 – C.M. CSIC898008 – C.F. 98094050782 –  
E-Mail Cert. csic898008@pec.istruzione.it – E-Mail Min. csic898008@istruzione.it  

Sito Web – www.iccosenzaterzonegroni.gov.it 

 

Per una educazione MULTIDIMENSIONALE   

Innovazione didattica e digitale 

TITOLO: “CON CODING COLORIAMO LA NOSTRA SCUOLA” 

20 ALLIEVI DELLE CLASSI DELLA SCUOLA PRIMARIA 

 
ESPERTO CON COMPETENZE DI INSEGNAMENTO DI “CODING” E DI SVILUPPO DEL PENSIERO COMPUTAZIONALE PER REALIZZARE 

ED ACCRESCERE LE CAPACITÀ DI “PROBLEM SOLVING” E DI ELABORAZIONE DI PROCESSI MENTALI COMPLESSI E PRATICARE 

MANIPOLAZIONE ED ESERCITAZIONI PER SVILUPPARE PERCORSI FORMATIVI CHE, ELABORANDO UN PROCESSO LOGICO, PORTINO I 

BAMBINI AD ACQUISIRE I CONCETTI PRINCIPALI DI CODING (PROGRAMMAZIONE VISIVA), UTILIZZANDO DIVERSI SOFTWARE DI 

PROGRAMMAZIONE RIGUARDANTI IL FENOMENO DIGITALE COME MOMENTI DI APPRENDIMENTO METACOGNITIVO IN RELAZIONE AI 

VARI SCOPI E DI STIMOLARE LA CURIOSITÀ, LO SPIRITO DI OSSERVAZIONE E LA CREATIVITÀ ATTRAVERSO IL METODO SPERIMENTALE 

COMPROVATO ANCHE MEDIANTE VISIBILITÀ DOCUMENTALI DIGITALI-MULTIMEDIALI PER N. 30 ORE. 

 
N. Cognome e Nome Luogo di nascita Prov. Data di 

nascita 

Codice Fiscale Punti 

1.  CIPRIANI SILVIA FIRENZE Fi 06/01/1973 CPRSLV73A46D612F 76 

2.  PANTUSA ALESSIO COSENZA Cs 19/07/1979 PNTLSS79L19D086U 68 

 

 

 

 

 

 
Per una educazione MULTIDIMENSIONALE   

Potenziamento delle competenze di base  

TITOLO: “STORIE E RACCONTI A TEATRO” 

20 ALLIEVI DELLE CLASSI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

 

ESPERTO CON COMPETENZE IN REGIA, DIZIONE, MOVIMENTI  GESTUALITÀ ARTISTICO ESPRESSIVE DIDATTICA 

LABORATORIALE MUSICO-TEATRALE E  DI PRODUZIONE/REGIA/SCENOGRAFIA/COREOGRAFIA NELL’AMBITO DEL 

TEATRO MUSICALE E  MULTIMEDIALE PER N. 30 ORE 

 
N. Cognome e Nome Luogo di nascita Prov. Data di 

nascita 

Codice Fiscale Punti 

1.  FULLONE GIULIO COSENZA Cs 01/06/1978 FLLGLI78H01D086L 35 

2.  SALATINO TESORETTA ROSSANO Cs 28/03/1967 SLTTRT67C68H579B * 

* DOMANDA INCOMPLETA NON PRESENTATA PER COME PREVISTO NEL BANDO DI GARA 
 

 
 

 

 
 

 

 

mailto:csic898008@pec.istruzione.it
mailto:csic898008@istruzione.it


 

 

 

 

 

                      
          
 

                                                                                                                                                                                                            
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ambito Territoriale Cosenza 1 

                 Istituto Comprensivo  Cosenza III “V.Negroni”       Dipartimento Turismo e Beni Culturali  
                  Via Negroni,5 – Cosenza       Istruzione e Cultura 
                                                                             Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

6                                             Telefono e Fax 0984 – 33104 – C.M. CSIC898008 – C.F. 98094050782 –  
E-Mail Cert. csic898008@pec.istruzione.it – E-Mail Min. csic898008@istruzione.it  

Sito Web – www.iccosenzaterzonegroni.gov.it 

 

 

Per una educazione MULTIDIMENSIONALE   

Potenziamento delle competenze di base  

TITOLO: “STORIE E RACCONTI A TEATRO” 

20 ALLIEVI DELLE CLASSI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

 

ESPERTO CON COMPETENZE LINGUISTICO-ESPRESSIVE E SPECIALIZZATO IN SCRITTURA CREATIVA ANCHE 

INTERATTIVA E DIDATTICA LABORATORIALE RELATIVA.  PER N. 30 ORE 

 
N. Cognome e Nome Luogo di nascita Prov. Data di 

nascita 

Codice Fiscale Punti 

1.  OLIVERIO LIBERATA SAN GIOVANNI IN FIORE Cs 01/09/1949 LVRLRT49C41H919S 115 

2.  FULLONE GIULIO COSENZA Cs 01/06/1978 FLLGLI78H01D086L 35 

3.  ROCCO DEBORAH COSENZA Cs 03/10/1979 RCCDRH75R43D086X 32 

4.  SORACE SETTIMIA COSENZA Cs 16/04/1969 SRCSTM69D56D086A 25 

5.  SALATINO TESORETTA ROSSANO Cs 28/03/1967 SLTTRT67C68H579B 22 

 
Il Dirigente Scolastico, secondo quanto previsto dal Bando  per la per la selezione di Esperti Esterni dei Moduli del 

progetto  “Per una educazione MULTIDIMESIONALE”, Codice: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-38- 

CUP:C89D17000330006prot. n. 0001901/U del 30/03/2018, procederà alla nomina/contratto delle figure Esperti Esterni 

dei Moduli. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Marina DEL SORDO 
firma autografa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

 

 

 

  

 

mailto:csic898008@pec.istruzione.it
mailto:csic898008@istruzione.it

